
 

  

  

 

Istituto Autonomo per le Case Popolari della Provincia di 

Siracusa 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Istituto Autonomo per le Case Popolari 

della Provincia di Siracusa, Via A.Von Platen, 37A, cap 96100, Tel. 0931707111, Fax. 

093166931, PEC: appaltiiacpsr@pec.net 

2. OGGETTO DELL'APPALTO: Fondo Complementare al PNRR – Bando pubblico 

“SICURO, VERDE E SOCIALE” Programma di riqualificazione dell'edilizia residenziale 

pubblica - Lavori di manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico  in Siracusa, 

Via Algeri N. 42-44-46-48, Gruppo 54 Alloggi - CUP: I39J21017840006 - CIG: 

9745729DFA – Riservata alle ditte invitate 

3. IMPORTO A BASE DELL'APPALTO: € 2.859.565,61, di cui € 265.002,32 per oneri per 

la sicurezza non soggetti a ribasso; 

4. TIPO DI PROCEDURA: Negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 

50/2016 (e s.m.i) come modificato dall’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 16 luglio 2020 n. 76 

convertito, con modifiche, nella Legge n. 120 dell’11/09/2020 e con le modifiche apportate 

dall’art. 51 comma 1 lett. a) del D.L. n. 77 del 31/05/2021 

5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO: Minor Prezzo Art. 36 c. 9-bis 

del Dlgs 50/2016 

6. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO: 21/04/2023 

7. OFFERTE RICEVUTE: n. 8; 

8. SOGGETTO AGGIUDICATARIO: COFEDIL DI FERRANTE GIUSEPPE MARIO con 

sede in Giardinello C.da Terranova 90040 (PA) Partita IVA 04949150827 e Codice Fiscale 

FRRGPP69M24Z112Q con un ribasso del 31,2492%  

9. IMPORTO AGGIUDICAZIONE: € 2.048.785,34, oltre IVA, di cui 265.002,32, per oneri 

per la sicurezza non soggetti a ribasso;. 

10. DATA DI AGGIUDICAZIONE: determina n. 138 del 29/06/2023 

11. NOME E INDIRIZZO ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI 

RICORSO: U.O. APPALTI E CONTRATTI, VIA VON PLATEN 37, SIRACUSA (SR) 

96100, 

12. TERMINI PER L’INTRODUZIONE DEL RICORSO: ai sensi dell’art. 120, comma 5, 

del D.Lgs. 104/2010 il termine è fissato in 30 (trenta) giorni decorrente dalla ricezione della 

comunicazione di cui all’art. 76 – comma 5 -  del D.Lgs. 50/2016 

13. RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: ARCH. CAMPISI SALVATORE 


